
UCHWAŁA NR XXXIV/233/2021 

RADY GMINY WYDMINY 

 

z dnia 21 października 2021 r. 

 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji o przeniesienie przystanku autobusowego znajdującego się na ul. 

Grunwaldzkiej 43 w Wydminach. 

 

 

Na podstawie art. 18 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(tj. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372) ,w związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Wydminy uchwala, co następuje:  

 

§1. 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję złożoną w dniu 07 września 2021r. o przeniesienie 

przystanku autobusowego znajdującego się na ul. Grunwaldzkiej 43 w Wydminach. 

2. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję 

o  sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

           Przewodniczący Rady Gminy  

       Waldemar Antoni Samborski 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXIV/233/2021 Rady Gminy Wydminy z dnia 21 października 2021 roku w sprawie 

rozpatrzenia petycji o przeniesienie przystanku autobusowego znajdującego się na ul. Grunwaldzkiej 

43 w Wydminach. 

 

Działając na podstawie § 87 ust. 1 pkt 3 Statutu Gminy Wydminy stanowiącego załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr II/8/2018Rady Gminy Wydminyz dnia 5 grudnia 2018 r.w sprawie uchwalenia Statutu  

Gminy Wydminy (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2019 r., poz. 288) Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji podjęła się przeprowadzenia postępowania rozpatrującego petycji o przeniesienie przystanku 

autobusowego znajdującego się na ul. Grunwaldzkiej 43 w Wydminach, z dnia 07 września 2021r. 

Przewodniczący Rady Gminy w dniu 07 października br.  przekazał petycję do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Gminy Wydminy, celem zbadania sprawy.  

Członkowie Komisji podczas posiedzenia w dniu 12 października br. zapoznali się z petycją.  

Zgodnie z przepisem art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014r. (tekst jedn. Dz. U. 

z 2018r., poz. 870) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów 

prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 

petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 

mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Zgodnie z przepisem art. 4 ust. 2 ustawy – Petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 

podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz 

osobęreprezentującą podmiot wnoszący petycję;  

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 

korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy 

wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibękażdego z tych podmiotów;  

3) oznaczenie adresata petycji;  

4) wskazanie przedmiotu petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oceniając spełnienie warunków formalnych otrzymanej 

petycji stwierdza, że zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 2, petycja posiada braki formalne.  



W związku z powyższym, w sprawie ma zastosowanie art. 7 ust. 1. ustawy o petycjach, który 

mówi: „Jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się 

ją bez rozpatrzenia.” 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art.13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 

870). Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


